√ 适用 □ 不适用

1、本公司因与被告方中交恒都开发建设有限公司签订《钢箱梁制作安装工程合同协议书》长期拖延不履行合同，经郑

州城建委协调，将本案涉诉工程中未完工的匝道桥工程，由本公司与后续的总承包方重新签订施工合同。中交恒都开发建设

有限公司尚欠本公司主线钢箱梁制作和安装工程5,730,948.54元，应支付本公司场地占用费、窝工费、方案变更导致成本增

加费等损失共计4,128,201.5元。报告期内，该案件已经一审判决，河南省郑州市二七区人民法院一审判决：1、被告于判决

生效日起十日内支付原告5,730,948.54元，并以该5,730,948.54元为基数按中国人民银行同期贷款利率支付自2016年4月8日至

2018年4月25日止的利息；2、驳回原告的其他诉讼请求。如未按本判决指定的期间履行给付金额义务，应当按照《中华人民

共和国民事诉讼法》第二百五十三条之规定加倍支付迟延履行期间的债务利息。但该案件目前处于被告与原告继续上诉中。

2、本公司因与原告成都巨象设备吊装工程有限公司签订的《履带式起重机吊装协议》、《成都二环线履带式起重机吊

装协议完工结算协议》，《成都二环线EPC1、EPC3、EPC4标段钢梁箱现场吊装合同》，因合同纠纷于2018年3月在武汉市

江夏区人民法院立案编号（2018）鄂0115民初914号，原告成都巨象设备吊装工程有限公司请求法院判决：

（1）判令本公司支付工程款1,890,712.44元；

（2）按银行同期利率计算支付余额款清偿之日止的利息；

（3）承担本案全部诉讼费。因双方约定管辖无效，合同地点注明为成都青羊区，因此案件移送四川省成都市青羊区人

民法院管辖，该案件未判决。

3、本公司与天风天睿投资股份有限公司（以下简称“天风天睿”）、武汉天睿海波企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

共同向天风睿辰（武汉）投资管理有限公司（以下简称“天风睿辰”，当代海波<武汉>投资管理有限公司前身）增资并共同发

起设立天睿海波战略性新兴产业股权投资基金（以下简称“产业基金”，后为湖北省天睿海波新兴产业股权投资合伙企业<有

限合伙>）。随着宏观形势和市场环境的变化，结合公司实际发展，公司决定：1、转让公司所持当代海波20%认缴股权并退

出；2、经公司与天睿海波各合伙人协商一致，决定终止天睿海波合伙协议，注销天睿海波。上述转让和退出注销事宜已办

理完毕。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

海波重型工程科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

43

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 65,729,000 61.51%   -1,596,600 -1,596,600 64,132,400 60.02%

3、其他内资持股 65,729,000 61.51%   -1,596,600 -1,596,600 64,132,400 60.02%

   境内自然人持股 65,729,000 61.51%   -1,596,600 -1,596,600 64,132,400 60.02%

二、无限售条件股份 41,125,000 38.49%   1,596,600 1,596,600 42,721,600 39.98%

1、人民币普通股 41,125,000 38.49%   1,596,600 1,596,600 42,721,600 39.98%

三、股份总数 106,854,000 100.00%   0 0 106,854,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司第四届董事会原董事刘建军先生辞职，其所持37,500股无限售条件股份性质变为高管锁定股。

2、报告期内，2019年6月12日，公司召开第四届董事会第六次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激励计划授予的限

制性股票第一个限售期解除限售条件成就的议案》等议案，公司独立董事发表了独立意见。公司2018年限制性股票激励计划

第一个解锁期解锁股票于2019年6月28日上市，解除限售股份的限制性股票数量为1,761,600股，占目前公司股本总额的

1.65%，实际可上市流通数量为1,634,100股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2019年4月10日，公司召开第四届董事会第三次会议、第四届监事会第三次会议，审议通过了《关于提名公司第四届董事

会非独立董事的议案》；2019年5月4日，公司召开2017年年度股东大会，审议通过了《关于补选第四届董事会非独立董事的

议案》；

2、2019年6月12日，公司召开第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议，审议通过了《关于2018年限制性股票激

励计划授予的限制性股票第一个限售期解除限售条件成就的议案》等议案，公司独立董事发表了独立意见。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

海波重型工程科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文